
 

 

 
Управление образования  

администрации Курагинского района 

 

ПРИКАЗ 

08.02.2021                             пгт. Курагино                                            № 47 

 

Об утверждении положения 

о порядке формирования кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений,  

подведомственных управлению образования 

 администрации Курагинского района. 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам совещания по 

формированию резерва управленческих кадров от 23 июля 2008 года, утвержденным 01 

августа 2008 года № Пр-1573, распоряжения Правительства Российской Федерации от 22 

апреля 2010 года № 636-р (в ред. от 30.12.2018) «Об утверждении федеральной 

программы «Подготовка и переподготовка управленческих кадров (2010-2021 годы)», 

приказа Министерства образования Красноярского края от 15.05.2020 № 213/1 «О 

проведении апробации механизмов управления качеством образования в Красноярском 

крае», в целях совершенствования деятельности по профессиональной подготовке, 

подбору и расстановке кадров для замещения вакантных должностей руководителей 

образовательных организаций Курагинского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке формирования кадрового резерва руководителей 

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 

администрации Курагинского района (далее – Положение) согласно приложению 1 

(прилагается). 

2. Назначить лицом, ответственным за работу по формированию кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации Курагинского района, методиста управления образования 

Свинину Л.Б. 

3. Ответственному за работу по формированию кадрового резерва руководителей 

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 

администрации Курагинского района (Свинина Л.Б.): 

3.1. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте управления 

образования администрации Курагинского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»; 

3.2. обеспечить координацию действий по формированию резерва 

управленческих кадров в образовательных организациях, подведомственных 

управлению образования администрации Курагинского района. 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

           управления образования                                                Т.В Ципушникова 

 

 


